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تحلیل عطوان از شکست فتنه تازه تکفیری ها 
یک تحلیلگر برجسته عرب زبان، با اشاره به نقش آشکار نتانیاهو در فتنه جدید 
تروریسم علیه سوریه، اعلام کرد که توطئه سه جانبه آمریکا-اسرائیل-ترکیه علیه 
دمشق محکوم به شکست بوده و روسیه و ایران هرگز در برابر این فتنه محور آمریکا، 
دست بسته نخواهند بود. عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم 
در مقاله جدید خود به حمله تروریست ها به شمال سوریه اشاره کرده و نوشت: 
حملاتی که تروریست ها به سرکردگی هیئت تحریرالشام و با مشارکت نیروهای 
خارجی)که احتمالاً اوکراینی و ترکیه ای و مزدوران باشند( در سوریه انجام داده اند، 
ح آمریکایی- اسرائیلی- ترکی قرار  تصادفی و ناگهانی نبود؛ بلکه در چارچوب یک طر
دارد...شانس موفقیت این توطئه سه جانبه برای تجزیه سوریه و تغییر نظام آن در 
چارچوب سناریوی نتانیاهو برای ترسیم خاورمیانه جدید زیر پرچم اسرائیل، بسیار 

کم است./تسنیم

یست های سوری در اوکراین دوره  کی یف پست: ترور
دیده اند

وبگاه کی یف پست روز یکشنبه نوشت اعضای تحریرالشام آموزش های ویژه را 
از گروه خیمیک، نیروهای مرتبط با دستگاه اطلاعاتی اوکراین دریافت کرده اند. این 

تروریست ها دوره ویژه استفاده از پهپادها را در اوکراین دیده اند./فارس

یر صهیونیست: باید در غزه شهرک سازی کنیم/ وز
تش بس، استعفا می کنم درصورت آ

وزیر تندروی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با تکرار مخالفت قاطعانه با آتش 
بس در نوار غزه، خواستار کوچاندن مردم این منطقه و شهرک سازی  در آن شد. وی 
تأکید کرد: اگر آتش بس ایجاد شود و توافق غیرمسئولانه منعقد شود، استعفا 

خواهم کرد./ایرنا

یکا بر سر فروش سلاح به تایوان اعتراض چین به آمر
پکن اقدام ایالات متحده مبنی بر تأیید فروش تسلیحات آمریکایی به تایوان به 
ارزش سه میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار را نقض شدید »اصل چین واحد« ارزیابی و به 
واشنگتن اعتراض کرد. چین در بیانیه ای از آمریکا خواسته است تا به سرعت فروش 
تسلیحات نظامی به تایوان و هرگونه حمایت از نیروهای جدایی طلب این جزیره را 

متوقف کند و به سیاست های چین واحد پایبند بماند./ایرنا

رسانه عبری: ارتش در حال بررسی استقرار نیروهایی 
یم است دائمی در نتزار

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: ارتش در سه بخش اصلی نوار غزه 
شامل جبالیا، محور نتزاریم و رفح فعالیت دارد. ارتش منطقه ای حائل را ایجاد کرد که 
اردوگاه جبالیا را از شهر غزه جدا می کند و محور نتزاریم را در برخی مناطق از ۵۰۰ متر به 
هشت کیلومتر توسعه داد. ارتش در حال بررسی گزینه استقرار نیروهایی دائمی در 

محور نتزاریم است و این نشان دهنده آمادگی آن برای فعالیتی بلندمدت است./ایسنا

حمله تازه یمن به تل آویو
نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد که یک هدف حیاتی در منطقه 
یافای اشغالی را با موشک هایپرسونیک »فلسطین ۲« هدف قرار داده است./تسنیم

موشه یعالون: عقب نشینی نمی کنم؛ تل آویو مرتکب 
جنایات جنگی شده است

موشه یعالون وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی اعلام کرد: من از سخنان خود 
درخصوص اینکه نظامیان در شمال غزه مرتکب جنایات جنگی شده اند عقب نشینی 
نمی کنم. وی افزود: سخنان من درخصوص پاکسازی نژادی در غزه بر پایه گزارش های 
ح شد. موشه یعالون وزیر جنگ سابق رژیم  برخی افسران مستقر در این منطقه مطر
صهیونیستی روز گذشته اذعان کرد که ارتش این رژیم دست به کوچ اجباری ساکنان 
شمال نوار غزه زده است. وی اعتراف کرد که جنایات رژیم صهیونیستی در این منطقه 

پاکسازی نژادی محسوب می شود./مهر

افزایش چشمگیر فرار سربازان اوکراینی از خدمت!
دادستان های اوکراین در سال ۲۰۲4، 6۰هزار پرونده علیه نظامیان اوکراینی که 
پست های خود را ترک کرده اند، تشکیل داده اند که این مقدار دو برابر تعداد نظامیانی 

است که در دو سال گذشته، از نیروهای مسلح اوکراین فرار کرده اند./فارس

کنترل روسیه بر 88شهرک در پاییز امسال
با استناد به گزارش های وزارت دفاع روسیه گزارش داد ارتش  خبرگزاری تاس 
روسیه در طول پاییز امسال، ۸۸شهرک را در جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک و 

در مناطق زاپروژیا، کورسک و خارکیف تحت کنترل درآورده است./فارس

 کشته شدن ۳۹ نظامی و شهرک نشین صهیونیست 
در یک ماه

 ۳۰ ) منابع صهیونیستی گزارش دادند که از ابتدای ماه نوامبر تاکنون)۲۰نوامبر
نظامی و شهرک نشین صهیونیست کشته شدند./ایرنا

تش بس توسط اسرائیل 62 مورد نقض آ
تعداد موارد نقض توافق آتش بس بین رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان از 

تاریخ ۲۷ نوامبر ۲۰۲4 توسط تل آیو، به 6۲ مورد افزایش یافت. /میدل ایست نیوز

حماس فلسطینیان را به اقدام علیه مصادره بلندگوهای 
مساجد توسط صهیونیست ها فراخواند

جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد که تصمیم »ایتمار بن گویر«، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به مصادره بلندگوهای مساجد در سرزمین های 
اشغالی ۱۹4۸و توهین به صدای اذان، جنایت خطرناک دیگری علیه ملت فلسطین، 
مساجد و آزادی عبادت و اقدامی در راستای تشدید جنگ دینی علیه ملت فلسطین 
است که دشمن اشغالگر و سران تندرو اسرائیلی به دنبال آن هستند. این جنبش 
تصمیم  این  با  مخالفت  به  را   ۱۹4۸ اشغالی  سرزمین های  ساکن  فلسطینیان 
جنایتکارانه و اقدام و تحرک فوری جهت ممانعت از بی حرمتی صهیونیست های 

اشغالگر به مقدسات فلسطین و شعائر دینی فراخواند./میدل ایست نیوز

]عبدالباسط انصاری[ روز شنبه شدت درگیری ها میان تروریست های تکفیری 
تحریرالشام با ارتش سوریه رو به افزایش گذاشت. غروب شنبه بود که منابع وابسته 
به تروریست ها از تصرف کامل شهرهای خان شیخون و حماه در استان ادلب و 
سقوط کامل این استان خبر دادند. در همین حین و انتشار اخبار ضد و نقیض از 
سقوط ادلب و حلب، جنگنده های ارتش سوریه اقدام به بمباران هوایی تجمعات 
تروریست ها در اطراف میدان باسل در حلب کردند و ده ها نفر از آنان را به هلاکت 
رساندند. علاوه بر این شامگاه شنبه تروریست ها و برخی منابع منطقه ای درباره 
وقوع کودتا در سوریه به رهبری یکی از سران ارتش خبرسازی ای به راه انداختند که 
تکذیب شد. خبرگزاری رسمی سوریه نیز اواخر شامگاه شنبه پیشروی تروریست ها 
در شهر حماه و برخی شهرهای دیگر همچون »حیالین«، »محرده«، »لطامنه« و 
»حلفایا« را تکذیب کرد. دقایقی پیش از نیمه شب شنبه دور جدید حملات ارتش 
سوریه با همراهی روس ها علیه مواضع تروریست ها آغاز شد و تلفات سنگینی به 
آنان تحمیل کرد. در ادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه و احتمالات درباره روند 

ادامه این درگیری ها خواهیم داشت:

حمله سنگین به مواضع تروریست ها و احتمال  کشته شدن سرکرده آنان
قبل از نیمه شب شنبه بود که دور جدید حملات ارتش سوریه به مقرها و محل 
تجمعات تروریست ها آغاز شد. مهر در این باره نوشت: »وزارت دفاع روسیه اعلام 
تروریست های  ارتش دولتی سوریه، مواضع  از  ما در حمایت  نیروی هوایی  کرد: 
سوریه  جنگنده های  کرد  اعلام  همچنین  الجزیره  شبکه  کرد.  بمباران  را  مسلح 
به  خبری  منابع  کردند...  بمباران  را  ادلب  شهر  مناطق  از  برخی  روسیه  همراه  به 
اسپوتنیک گفته اند که مقر فرماندهی مرکزی جبهه )تروریستی( النصره در ادلب که 
گمان می رود ابومحمد الجولانی رهبر آن نیز در آنجا بوده، بمباران شده است. این 
شبکه خبری افزود: نیروهای تحریرالشام یک کمربند امنیتی شدید در اطراف مقر 
تخریب شده به وجود آورده و از ورود عناصر این گروه تروریستی و غیرنظامیان به 

این مکان خودداری کرده است.«

حضور افسران ترک و اوکراینی در مقر تحریرالشام؟
بامداد یکشنبه خبرها در رابطه با احتمال هلاکت الجولانی قوت گرفت. پایگاه 
شبکه خبری العالم در این رابطه آورد: »برخی رسانه ها نیز در گزارشی تأیید نشده 
مدعی شدند که به همراه الجولانی، افسران ارشد اطلاعاتی ترکیه و اوکراین نیز در 
محل بمباران حضور داشتند. شبکه النجبای عراق نیز به نقل از یک مقام امنیتی 
سرکرده  الجولانی  ابومحمد  شدن  کشته  افزود:  دمشق  در  ناشناس  بلندپایه 
گروهک تروریستی النصره )هیأت تحریر الشام( در حملات مشترک سوریه و روسیه 
تأیید شده است.« هرچند صحت بیانیه تأیید هلاکت و تصویر و فیلم منسوب به 

لاشه این تروریست در فضای مجازی، تأیید نشد.

همدستی آشکار اسرائیل و تروریست ها
علاوه بر این شواهد همدستی اسرائیل با تروریست ها نیز مدام بیشتر می شود. 
یک تروریست سوری به نام سهیل حمود در گفت وگو با شبکه کان اسرائیل عنوان 
کرد اسرائیلی ها نگران نباشند از پس ایران و حزب الله بر می آییم. بن گویر وزیر 
افراطی اسرائیل نیز از ضرورت استقبال از تحولات سوریه و همراهی با تروریست ها 

سخن گفته است.

مقاومت ارتش سوریه در اطراف حماه
کانال های نزدیک به محور مقاومت حوالی بامداد یکشنبه تصاویر و ویدئوهایی از 
ایستادگی و مقاومت نیروهای ارتش سوریه در روستای استراتژیک قمحانه و همچنین 
جبل زین العابدین در شمال حماه منتشر کردند. علاوه بر آن اخباری از اسارت ده نفر از 

تروریست ها توسط نیروهای قسد)کردها( در همان ساعات انتشار یافت.

بمباران گسترده مقرهای تروریست ها در ادلب و حلب
در  تروریست ها  مواضع  به  سوریه  ارتش  بی امان  هوایی  حملات  آن  بر  افزون 
حومه الباب در حوالی شرق حلب سبب هلاکت قطعی تعدادی از آنان شد. کانال 
سوریه به فارسی نیز در با انتشار ویدئویی از حداقل ۹حمله هوایی سنگین به 
مواضع تروریست های تحریرالشام در شهر ادلب در حوالی ساعت ۱بامداد به وقت 
محلی خبر داد. این کانال همچنین صبح یکشنبه از حملات هوایی شدید روس ها 
به محورهای جنوب و جنوب شرقی ادلب و دشت الغاب و هدف قراردادن مقرها و 

تجهیزات تروریست ها خبر داد.

علت عقب نشینی ارتش سوریه از برخی مناطق
به نظر می رسد پس از غافلگیری اولیه، سران ارتش در برخی محورها دستور عقب 
نشینی دادند تا علاوه بر حفظ جان سربازان، برنامه تازه ای برای حمله گسترده علیه 
تروریست ها تدارک ببینند. مشرق نیوز در این رابطه با اشاره به سقوط شهر سراقب 
حمله  »با  نوشت:  محورها  برخی  از  ارتش  نشینی  عقب  و  دمشق  حلب  جاده  و 
همزمان تروریست ها از محور الباب در شمال شرقی حلب احتمال محاصره کامل 
هزاران نیروی سوری و قتل عام آنها وجود داشت... بنابراین فرماندهی ارتش سوریه 
به کلیه نیروها دستور عقب نشینی به مواضع دفاعی مناسب در استان حماه را 

صادر کرد.«

خبرسازی های مضحک و اغراق آمیز تروریست ها
توسط  سوریه،  شهرهای  پی  در  پی  سقوط  درباره  ویدئوها  و  تصاویر  پمپاژ 
تروریست ها در چند روز اخیر نگرانی حامیان مقاومت را در پی داشت. تصاویری که 
جعلی بودن تعداد قابل توجهی از آنها تأیید شده است. مشرق نیوز در این رابطه 

افزوده است: »منابع رسانه ای تروریست ها در صدد القای این بودند که نظامیان 
سوری در حال فرار از حماه و حمص بوده و هیچ مانعی برای قوای تکفیری تا رسیدن 
به شهر دمشق وجود ندارد!... آنها حتی تصاویری از حضور نیروهای خود در شمال 
حماه را با عنوان اشغال مرکز شهر منتشر کردند اما شب گذشته)شنبه شب( 
تلویزیون رسمی سوریه با انتشار تصاویری از داخل شهر حماه دروغ تکفیری ها را 

اثبات کرد«.

بیانیه ارتش سوریه درباره شایعات تکفیری ها
با  مشترک  حملات  ادامه  بر  تأکید  ضمن  سوریه  دفاع  وزارت  شنبه  شامگاه 
سوی  از  شده  منتشر  »اخبار  کرد:  تأکید  تروریست ها  علیه  روس ها  مشارکت 
کانال های  برخی  و  سایت ها  پلتفرم ها،  طریق  از  مسلح  تروریستی  سازمان های 
که  می کنیم  اعلام  ما  ندارد.  صحت  حماه  از  سوریه  ارتش  خروج  درباره  رسانه ای 
یگان های نیروهای مسلح ما در مواضع خود در حومه شمالی و شرقی استان حماه 
مستقر هستند و آمادگی کامل برای دفع هرگونه حمله تروریستی احتمالی را دارند.«

پاکسازی چندین شهر مهم و هلاکت 1000تروریست
سبب  تروریست ها  علیه  سوریه  ارتش  عملیات های  ادامه  یکشنبه  صبح  از 
هلاکت و همچنین فرار بسیاری از آنان شد. تعداد تروریست ها به هلاکت رسیده 
تا ظهر یکشنبه به هزار نفر رسید. ایسنا در این رابطه پیش از ظهر یکشنبه به نقل 
از المیادین نوشت: »ارتش سوریه در حال تقویت مواضع خود در حماه و شمال 
آن است.« در ادامه این گزارش آمده است: »ارتش سوریه تسلط شهرک »حلفایا« 
در حومه شمالی حماه را به دست گرفته و روستاهای حومه شمالی حماه از لوث 
تروریست ها آزاد کرد. ارتش سوریه همچنین کنترل ۷ روستای حماه را به دست 

گرفت.«

تأیید سقوط فرودگاه کویریس در شرق حلب/تکذیب سقوط چند منطقه دیگر
از سوی مقابل تکفیری ها با تمرکز گسترده خط آتش خود در شرق حلب، کنترل 
روستاهای  بر  تروریست ها  تسلط  هرچند  گرفتند.  به دست  را  کویریس  فرودگاه 
محرده و سقلبیه در حومه حماه و شهرک های تل عرن و تل حاصل در حومه جنوبی 

حلب تکذیب شد.

حمله به تروریست ها با موشک بالستیک توچکا
علاوه بر حملات هوایی و تجدید قوای زمینی و توپخانه ای ارتش سوریه، ارتش 
سوریه با موشک های روسی توچکا نیز مواضع تروریست ها را هدف گرفت. تابناک 
در این رابطه نوشته است: تصاویر منتشر شده از شلیک موشک بالستیک توچکا 
روس به مواضع کلیدی تحریر الشام در ادلب حکایت دارد. این موشک ۳۰۰هزار دلاری 

جزو موشک های دقیق روسیه است و با برد ۱۲۰کیلومتر قدرت انهدام بالایی دارد.

شهرک حساس السفیره به دست تروریست ها افتاد؟
از سوی دیگر برخی کانال های منطقه عصر یکشنبه از سقوط شهرک السفیره که 
بخشی از صنایع نظامی حساس وزارت دفاع سوریه را در خود جا داده، خبر دادند. 
همچنین تروریست ها مدعی کنترل شهر خناصر در حلب شدند که خبری که تا 

لحظه تنظیم این گزارش صحت آن تأیید نشده است.

اسد: تروریست ها فقط زبان زور می فهمند
بشار اسد رئیس جمهور سوریه در گفت وگو با رئیس منطقه خودمختار آبخازیا 
عنوان کرد: »تروریسم تنها زبان زور می فهمد. ما تروریست ها را شکست خواهیم 

داد و از بین خواهیم برد.«

آخرین تحولات میدانی
بعد از ظهر یکشنبه تسنیم در گزارشی از آخرین وضعیت میدانی سوریه نوشت: 
» تروریست ها شب گذشته با اشغال شهرک خان شیخون در جنوب استان ادلب، 
همه این استان را کاملا به اشغال خود درآوردند ولی کمتر از ۲4ساعت از اشغال کامل 
استان ادلب به دست تروریست ها، ارتش سوریه ابتکار عمل را به دست گرفته و 
مطابق  تروریست هاست.«.  راندن  عقب  حال  در  حماه  استان  شرق  و  شمال  از 
اعلام کانال سوریه به فارسی، شهرک استراتژیک صوران در شمال حماه نیز غروب 
یکشنبه به کنترل ارتش سوریه در آمد. کانال اخبار سوریه نیز با انتشار تصاویری 
از اعزام گستره نیروهای پشتیبانی به مرکز سوریه برای مقابله با تروریست ها خبر 
زینبیه  محله  در  حرم  مدافعان  گسترده  استقرار  از  نیز  عراق  النجبای  کانال  داد. 
و دمشق برای دفع هرگونه تجاوز احتمالی خبر داده است. شبکه المیادین نیز با 
اعلام پاکسازی تمام روستاهای حومه حماه، از تمرکز ارتش برای ایمن کردن جاده 
-سفیره سخن گفت. غروب یکشنبه نیز خبرهایی در رابطه با  تصرف  عطریه-خناصر
منطقه کردنشین تل رفعت منتشر شد. تا لحظه تنظیم این گزارش برخی منابع از 
تدارک ارتش روسیه برای اعزام ۳۵ جنگنده جهت بمباران تروریست ها در تل رفعت 
خبر دادند. همچنین نیروی هوایی روسیه حوالی ساعت ۱۹ به میدان الجابری حلب  

-مرکز تجمع تروریست ها- حمله سنگینی انجام داد.

جمع بندی
به نظر می رسد با توجه به تغییر تمرکز پی در پی تروریست ها بر اشغال مناطق 
حساس از یک سو و حملات تازه آنان با وجود بمباران گسترده نیروهای هوایی 
روسیه و سوریه، جبهه پشتیبانی از آنان گسترده است و تجهیزات بسیاری در اختیار 
آنان قرار گرفته است تا جنگ را برای مشغول کردن دولت سوریه و کاهش پشتیبانی 

از محور مقاومت فرسایشی کنند.

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

استقرار مدافعان حرم در محله زینبیه دمشق در ادامه التهابات سوریه

تروریست ها؛ هدف سوخوهای روسی
از صبح یکشنبه ادامه 
عملیات های ارتش سوریه 
علیه تروریست ها سبب 
هلاکت و همچنین فرار 
بسیاری از آنان شد. تعداد 
تروریست ها به هلاکت 
رسیده تا ظهر یکشنبه 
به هزار نفر رسید. ایسنا 
در این رابطه پیش از 
ظهر یکشنبه به نقل از 
المیادین نوشت: »ارتش 
سوریه در حال تقویت 
مواضع خود در حماه و 
شمال آن است.« در ادامه 
این گزارش آمده است: 
»ارتش سوریه تسلط 
شهرک »حلفایا« در حومه 
شمالی حماه را به دست 
گرفته و روستاهای حومه 
شمالی حماه از لوث 
تروریست ها آزاد کرد. 
ارتش سوریه همچنین 
کنترل ۷ روستای حماه را 
به دست گرفت... از سوی 
مقابل تکفیری ها با تمرکز 
تش خود در  گسترده خط آ
شرق حلب، کنترل فرودگاه 
کویریس را به دست 
گرفتند. هرچند تسلط 
تروریست ها بر روستاهای 
محرده و سقلبیه در حومه 
حماه و شهرک های تل 
عرن و تل حاصل در حومه 
جنوبی حلب تکذیب شد


